
Melitta Nordic A/S

c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab,
Frederiksberggade 16, DK-1459 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 61 12 69 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 2 /5 2016*

Frantz Palludan
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Beretning <i>Review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	11
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	12
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Melitta Nordic A/S
c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab
Frederiksberggade 16
DK-1459 København K

Telefon: + 45 46 35 30 00
Telephone:
Telefax: + 45 46 35 30 04
Facsimile:
Hjemmeside: www.melitta.dk
Website:

CVR-nr.: 61 12 69 10
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Frantz Palludan, formand (*Chairman*)
Remko Tetenburg
John Alexander Keding

Direktion
Executive Board

John Alexander Keding

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
DK-4300 Holbæk

Advokat
Lawyers

Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab
Frederiksberggade 16
DK-1459 København K

Pengeinstitut
Bankers

Handelsbanken
Amaliegade 3
DK-1256 København K

Koncernregnskab
Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Melitta Unternehmensgruppe Benz KG, Marienstrasse 88, 32425 Minden, Tyskland/Germany.
The Company is included in the Group Annual Report of Melitta Unternehmensgruppe Benz KG, Marienstrasse 88, 32425 Minden, Tyskland/Germany.

Selskabsoplysninger *Company Information*

Koncernrapporten for Melitta Unternehmensgruppe Benz KG,
Marienstrasse 88, 32425 Minden, Tyskland/Germany. Kan rekvireres
på følgende adresse:

*The Group Annual Report of Melitta Unternehmensgruppe Benz KG, Marienstrasse 88,
32425 Minden, Tyskland/Germany. May be obtained at the following address:*

Der Bundesanzeiger Verlagsgesellschaft mbh
50667 Köln/Cologne
Tyskland/Germany

Beretning

Review

Årsrapporten for Melitta Nordic A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

I Danmark har Melitta 2 forretningsområder:

Coffe-Enjoyment

- filterposer til kaffebrygning
- kaffemaskiner til husholdningsbrug
- fuld automatiske kaffemaskiner
- glaskander og filtertragte
- kaffepods til MyCup kaffemaskinen

Convenient Cleaning

- afkalervæske
- støvsugerposer
- tilbehør til støvsugere

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 64.024, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 7.987.207.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The Annual Report of Melitta Nordic A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

In Denmark Melitta has 2 business areas:

Coffe-Enjoyment

- filter bags for coffee brewing
- coffee machines for the household
- full automatic coffee machines
- glass jugs and filter funnels
- Coffee pods for MyCup coffeemaker

Convenient Cleaning

- descaling liquid
- vacuum cleaner bags
- vacuum cleaner equipment

Development in the year

The income statement of the Company for for 2015 shows a profit of DKK 64,024, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 7,987,207.

The Management does not consider the results for the year satisfactory.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		3.387.561	2.327.468
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-3.258.827	-2.486.102
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-4.268	-4.268
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		124.466	-162.902
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-60.442	-115.717
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		64.024	-278.619
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	0	-1.757.600
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		64.024	-2.036.219

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	64.024	-2.036.219
	64.024	-2.036.219

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.912	8.180
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	3.912	8.180
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		3.912	8.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.447.792	7.124.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.819.988	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	60.000
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		15.017	73.612
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		6.282.797	7.257.801
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		618.558	568.763
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		6.901.355	7.826.564
Aktiver <i>Assets</i>		6.905.267	7.834.744

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		39.800.000	39.800.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-47.787.207	-47.851.230
Egenkapital Equity	6	-7.987.207	-8.051.230
Garantiforpligtelser <i>Warranty obligations</i>		776.445	776.445
Hensatte forpligtelser Provisions		776.445	776.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		620.078	532.292
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		10.456.319	11.742.200
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.039.632	2.835.037
Kortfristet gæld		14.116.029	15.109.529
Gældsforpligtelser Debt		14.116.029	15.109.529
Passiver Liabilities and equity		6.905.267	7.834.744
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	39.800.000	-47.851.231	-8.051.231
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	64.024	64.024
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	39.800.000	-47.787.207	-7.987.207

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	3.095.259	2.286.883
Pensioner <i>Pensions</i>	140.858	138.574
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	22.710	60.645
	3.258.827	2.486.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	5	5
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.268	4.268
	4.268	4.268
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	60.173	115.717
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	269	0
	60.442	115.717

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	0	1.757.600
	0	1.757.600
5 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	616.246	56.750
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-56.750
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	616.246	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	608.066	56.750
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	4.268	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-56.750
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	612.334	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	3.912	0
Afskrives over <i>Amortised over</i>	2-3 år 2-3 years	

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

6 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 1 ak tie à nominelt DKK 39.800.000. Ingen ak tie er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1 share of a nominal value of DKK 39,800,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	2015	2014
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	-22.814	-29.766
<i>Property, plant and equipment</i>		
Garantiforpligtelse	-170.818	-170.818
<i>Warranty obligations</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-3.273.404	-3.281.679
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	3.467.036	3.482.263
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Udskudt skatteaktiv

Deferred tax asset

Opgjort skatteaktiv	3.467.036	3.482.263
<i>Calculated tax asset</i>		
Nedskrivning til vurderet værdi	-3.467.036	-3.482.263
<i>Write-down to assessed value</i>		
Regnskabsmæssig værdi	0	0
<i>Carrying amount</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har uopsigelige leasingforpligtelser vedrørende personbiler til en samlet udgift i uopsigelsesperioden på TDKK 725.

The Company has noncancellable lease obligations concerning passenger cars at a total expense of DKK 725k in the period of noncancellability.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Melitta Europa GmbH & Co. KG, Tingstrasse 99, 32427 Minden, Tyskland/Germany

Hovedaktionær
Controlling shareholder

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Advokat Frantz Palludan, København

Bestyrelsesmedlem
Member of the Supervisory Board

Transaktioner

Transactions

Advokat Frantz Palludans advokatfirma har løbende ydet assistance til selskabet.

The law firm of Mr Frantz Palludan, Lawyer, has provided assistance to the Company on a current basis.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Apart from the above, there have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions and normal management remuneration.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Related parties and ownership (continued)

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Melitta Europa GmbH & Co. KG, Ringstrasse 99, 32427 Minden, Tyskland/Germany
